
Na podlagi 5. in 6. člena zakona o družbenih svetih (Uradni
list SRS, št. 5/80), 220. člena statuta občine Ljubljana Šiška
(Uradni list SRS, št. 2/78) ter dogovora o oblikovanju družbe-
nega sveta za družbene odnose občine Ljubljana-Šiška je
skupščina občine Ljubljana-Šiška na skupnem zase-
danju zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in
družbenopolitičnega zbora dne sprejela

ODLOK
o ustanovifvi družbenega sveta za

družbene odnose občine Ljubljana-
Šiška

s • • 1 . č l e n •

Ustanovi se dmžbeni svet za družbene odnose občine Ljub-
Ijana-Šiška kot skupni organ udeležencev v delu sveta z
namenom, da bi z organizirano demokratično izmenjavo in
usklajevanjem mnenj medsebojnega sodelovanja in posveto-
vanja dosegli optimalne družbeno .sprejemljive rešitve o bi-
stvenih vprašanjih s področja družbenih odnosov v občini
Ljubljana-Šiška.

2. člen

S tem odlokom se določa področje, za katero se družbeni
svet ustanovi, udeležence pri delu sveta in način njihove
udeležbe pri delu sveta, način zagotavljanja sredstev za delo
sveta in način opravljanja strokovnega in drugega dela za
svet, kakor tudi druga vprašanja, ki so pomembna za delo
sveta.

S tem odlokom se določijo organi oziroma druga telesa
skupščine občine Ljubljana-Šiška (kot udeleženca pri deki
s\reta), ki delegirajo delegate, in ureja način njihovegadelegi-
ranja ter postopek za oblikovanje smernic za njihovo delo v
družbenem svetu.

3. člen

Družbeni svet ima položaj in deluje v skladu z določbami
prvega in drugega dela zakona o družbenih svetih (Uradni list
SRS št. 5/80), katerega določbe 1., 3., 11., 14., 15., 16. in 17.
člena se neposredno uporabljajo in po določilih dogovora o
oblikovanju družbenega sveta za družbene odnose občine
Ljubljana-Šiška ter po določbah tega odloka.

4. člen

Družbeni svet za družbene odnose občine Ljubljana-šiška
(v nadaljnjem besedilu družbeni svet) obravnavavprašanja, ki
zadevajo:

- razvoj in uveljavljanje KS
- razvoj družbenopolitičnega sistema občine in KS
- dograjevanje in poglabljanje delegatskega in skupščin-

skega sistema v občini
- razvoj družbenega sistema informiranja
- družbeno varstvo samoupravnih pravic in družbene last-

nine
- družbenoekonomskih odnosov v združenem delu (druž-

benoekonomski položaj delavcev)
- družbenoekonomski položaj in združevanje kmetov in

drugih delovnih Ijudi, ki samostojno z osebnim delom oprav-
Ijajo dejavnost z delovnimi sredstvi, ki so last občanov

- ustvarjanje in razvijanje materialnih in drugih pogojev za
življenje in delo delovnih Ijudi in občanov.

5. člen '
\

Stalni udeleženci v delu družbenega sveta so:
- Skupščina občine Ljubljana-Šiška, '
- Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška,
- Občinska konferenca SZDL, ,. •
- Občinska konferenca ZKS, .

- Občinski svet zveze sindikatov Slovenije,
- Občinski odbor ZZB NOV, ,
- Občinska konferenca ZSMS,
- Pravna fakulteta - inštitut za delo

6. člen

Način udeležbe udeležencev pri delu sveta je določen v
dogovoru o oblikovanju družbenega sveta za družbene od-
nose občine Ljubljana-Šiška in s tem odlokom.

7. člen

Delegate skupščine občine Ljubljana-Šiška v delu družbe-
nega sveta določi predsednik skupščine po dogovoru s pod-
predsedniki skupščine, s predsedniki zborov skupščine in
predsedniki pristojnih delovnih teles skupščine glede na vse-
bino obravnavanega vprašanja, ki je na dnevnem redu seje
družbenega sveta.

8. člen

Delegat občinske skupščine je pri svojem delu v družbenem
svetu dolžan upoštevati že sprejete smernice, stališča in
sklepe v skupščini, sicer pa zahteva smernice od pristojnih
organov oziroma delovnih teles občinske skupščine.

v 9. člen

Kadar gre za zahtevnejša vprašanja, ki jih obravnava druž-
beni svet lahko predsednik skupščine v dogovoru s podpred-
sedniki skupščine, predsedniki zborov in predsedniki delov-
nih teles imenuje posebno delovno skupino, da pripravi (obli-
kuje) smernice za delegate skgpščine pri delu družbenega
sveta v skladu s prejšnim členom.

10. čien

Vsi sodelujoči v delu sveta so enakopravni in so za svoje
delo v družbenem svetu družbeno odgovorni.

11. člen

Družbeni svet ima predsednika, ki ga izvoli družbeni svet na
podlagi dogovora udeležencev v delu sveta.

Z aktom o izvolitvi predsednika družbenega sveta se določi
tudi čas trajanja njegove tunkcije.

Predsednik družbenega sveta sklicuje seje družbenega
sveta, predlaga dnevni red sej in jim predseduje, skrbi za
izvrševanje sklepov sej sveta in opravlja druge naloge, za
katere ga pooblastijo udeleženci pri delu družbeneaa sveta.

Če je predsednik družbenega sveta odsoten ali zadržan in
zato ne more opravljati svojih nalog ga na podlagi dogovora
udeležencev o oblikovanju družbenega sveta nadomešča
eden od delegatov udeležencev.

12. člen

Družbeni svet ima koordinacijski odbor v stalni sestavi.
Člane koordinacijskega odbora imenujejo udeleženci skladno
s sprejetim dogovorom o oblikovanju družbenega sveta za
družbeni razvoj občine Ljubljana-Šiška.

Koordinacijski odbor vodi predsednik družbenega sveta.

13. člen '

Skupščina občine Ljubljana-Šiška imenuje svojega stal-
nega delegata v koordinacijski odbor družbenega sveta na
svoji seji.

14. člen

Proučevanje posameznih strokovnih vprašanj s svojega de-
lovnega področja lahko družbeni svet zaupa strokovnim ozi-
roma znanstveno raziskovalnim organizacijam ali tudi posa-
meznim strokovnjakom oziroma znanstvenim delavcem.

Družbeni svet v skladu s svojim delovnim programom ugo-
tovi znanstveno-raziskovalne in druge samoupravne organi-



zacije, ki niso udeleženke pri delu sveta ter posamezne druž-
benopolitične, znanstvene in strokovne in javne de!avce, ki
naj bi sodelovali v delu sveta.

K udeležbi pri obravnavi posameznih vprasanj na sejah
sveta ali v njegovih delovnih telesih (13. člen) povabi te
cganizacije oziroma posameznike koordinacijskega odbora
družbenega sveta.

,15. člen > .

Družbeni svet lahko organizira tudi posamezne delovne
skupine, komisije in druga delovrra telesa za proučitev posa-
meznih vprašanj z delovnega področja sveta ali za pripravo
mnenj in predlogov o posameznih vprašanjih, če so v razpravl
na seji sveta izražene pomembne razlike v stališčih.

16. dlen

Na podlagi delovnega programa oziroma dogovora o koor-
dinacijskem odboru sveta družbeni svet obravnava vprašanja
s svojega delovnega področja ter oblikuje mnenja in predloge
na sejah, ki jih pripravljajo udeleženci pri delu sveta.

Predloge za obravnavanje posameznih vprašanj v družbe-
nem svetu dajejo udeleženci pri delu sveta in sklepajo v
koordinacijskem odboru o njihovem uvrščanju na dnevni red
seje sveta.
Drugi organi, organizacije in skupnosti ter delovni Ijudje in
občani dajejo družbenemu svetu pobudo za obravnavo posa-
meznih vprašanj, o teh pobudah sklepa-koorditaacjijski odbor
družbenega sveta. Če koordinacijski odbor ne sprejme pred-
loga oziroma pobude za obravnavno predlaganega vprašanja
na seji sveta, obvesti o svojem sklepu'predlagatelja in svetter
svoje stališče obrazloži.

Za obravnavanje vprašanj s svojega delovnega področja
dajejo pristojni upravni organi pobude izvršnemu svetu ob-
činske skupščine, ki jih predl.aga družbenemu svetu.

V okviru smernic in načelnih stališč izvršnega sveta občin-
ske skupščine lahko pristojni občinski upravni organi dajejo
svoje pobude družbenemu svetu tudi neposredno.

Delovni program iz prvega odstavka in predlog za obravna-
vanje posameznih vprašanj iz drugega odstavka ter odločitev

o predfogu oziroma pobudi \z tretjega odstavka tega člena
mora upoštevati tudi program dela Skupščine občine Ljub-
Ijana-Šiška.

. . •• v 1 7 . 6 l e n

Družbeni sveli občine Ljubljana-Šiška medsebojno sodelu-
jejo zaradi usklajevanja dela in imajo lahko tudi skupne seje o
posameznih vprašanjih, ki so na dnevnem redu seje družbe-
nega sveta.

18. člen

Sredstva za delo družbenega sveia se zagotavljajo v prora-
čunu občine Ljubljana-Šiška; druge materialne pogoje za
delo družbenega sveta zagolavlja Izvršni svet Skupščine ob-
čine Ljubljana-Siška.

19. člen

Udeleženci v delu družbenega sveta bodo sporazumno ime-
novali sekretarja sveta, ki bo pomagal predsedujočemu druž-
benega sveta pri organiziranju dela in drugih opravilih.

20. čien

Družbeni svet sprejme poslovnik o svojem delu. S poslovni-
kom o delu družbenega sveta se urejajo organizacija in način
dela sveta, koordinacijskega odboia ter skupnih sej družbe-
nih svetov, način uresničevanja javnosti dela in druga vpraša-
nja pomembna za delo družbenega sveta.

21. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu
SRS.
Štev. : .
Datum:

: PREDSENIK SKUPŠČINE
OBČINE LJUBLJANA-ŠIŠKA

Franc OEJAK I. r.


